

PROTOKÓŁ NR 14/25
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 27 maja 2025 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do godz. 14:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska, Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Marta Stasioreczyk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzata Sz wajczuk. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i poprowadziła je pod nieobecność Przewodniczącej Marianny Kozik, wybrana jednogłośnie na wiceprzewodniczącą - Radna Beata Piekarz. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XI sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz analiza realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2025 r.

Ad. 2

Porządek obrad 14 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

W tym momencie posiedzenie opuścił Radny Hubert Jakubowski

Ad. 3

Protokół nr 12/25 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uzgodnienia granic Parku Narodowego Dolina Dolnej Odry (druk nr 1/XI):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Hubert Jakubowski oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Marta Stasioreczyk

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Marta Stasioreczyk powiedziała, że w związku z tym, że Gmina Widuchowa w drodze uchwały uzgodniła granice Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry, to Rada Powiatu w Gryfinie ustawą jest zobowiązana do uzgodnienia granic tegoż Parku.

Radny Andrzej Szelażek zapytał, czy dotyczy to tylko Gminy Widuchowa.

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Marta Stasioreczyk odpowiedziała, że z Powiatu Gryfińskiego tylko Gminy Widuchowa.

Komisja nie przyjęła większością głosów przedstawionego projektu uchwały.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Marta Stasioreczyk

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu gryfińskiego (druk nr 2/XI):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Starosta Gryfiński Ewa Dudar oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki Elżbieta Lorenowicz-Bień

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały został przygotowany w związku z tym, że straciły ważność przepisy dot. pomocy de minimis, jest to główny powód nowego projektu uchwały. Treść projektu uchwały była przesyłana do zaopiniowania do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaproponował uzupełnienie uchwały o zapisy, które zostały wyartykułowane w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz uzupełnione w treści. Naczelnik dodała, że przy okazji tej głównej zmiany zostały dokonane kosmetyczne zmiany poprawiające czytelność uchwały. W paragrafie 3 ust. 1 zostały ponumerowane tytuły prawne do zabytku, od nr 1 do nr 5. W paragrafie 6 ust. 3 zostały wymienione kryteria formalne, od nr 1 do nr 2. Natomiast w paragrafie 9 zostały również rozpisane kroki po przyznaniu dotacji przez Radę Powiatu. Naczelnik dodała, że jedna poprawka kosmetyczna została dokonana w załączniku do projektu uchwały, czyli we wniosku o udzielenie dotacji – pkt 5 „Wykaz wymaganych dokumentów dołączonych do wniosku”, który również został ponumerowany.

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy projekt uchwały dedykowany jest dla wszystkich zabytków z terenu Powiatu Gryfińskiego, czy dla konkretnego zabytku.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki Elżbieta Lorenowicz-Bień odpowiedziała, że projekt uchwały dedykowany jest dla zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Powiatu Gryfińskiego.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok (druk nr 3/XI):

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do projektu uchwały a następnie przedstawiła prezentację (zał. nr 3). Na koniec 2024 r. ogółem zarejestrowanych było 356 organizacji. W stosunku do 2023 r. liczba organizacji wzrosła o 11. O jedno wzrosło stowarzyszenie zarejestrowane w KRS, o jeden spadł klub sportowy, o trzy spadły uczniowskie kluby sportowe, o dwanaście wzrosły stowarzyszenia zwykłe i o dwie wzrosły fundacje. Jeżeli chodzi o priorytetowe zadania publiczne to były podobne do lat poprzednich. Natomiast po raz pierwszy pojawiło się zadanie z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Naczelnik dodała, że w przedstawionych obszarach ma miejsce współpraca finansowa i pozafinansowa. Pozafinansową współpracą jest wspieranie w promowaniu akcji 1,5% podatku, czy honorowe patronaty różnych uroczystości i imprez. Natomiast finansowa współpraca odbywa się zazwyczaj w trybie otwartego konkursu ofert lub

składane są przez organizacje wnioski o realizację w trybie art. 19a lub w innych trybach, które głównie mają zastosowanie w PCPR. Jeżeli chodzi o prowadzenie domów pomocy społecznej to zastosowanie ma ustawa o pomocy społecznej. Jeżeli chodzi o współpracę finansową to osiągnięte zostały rezultaty według przyjętych mierników. W 2024 r. zostało ogłoszonych trzy konkursy, w trybie konkursowym zostało złożonych dwadzieścia osiem ofert, a w trybie art. 19a – cztery. Następnie zostały zawarte dwadzieścia trzy umowy, w tym nastąpiła jedna rezygnacja z realizacji zadania. W ubiegłym roku również nie były zawierane umowy wieloletnie. Naczelnik poinformowała, że w 2024 r. w trybie konkursowym udzielono dotacji w wysokości 187 189,98 zł, w trybie poza konkursowym na kwotę 2 000,00 zł, a w innych trybach na kwotę 98 370,00 zł. Wysokość kwot udzielonych dotacji w stosunku do zaplanowanych wyniosła 69,9%. Wysokość wydatkowanych środków finansowych wg zadań priorytetowych w roku ubiegłym wyniosła 24 478 823,00 zł. Największa część wydatkowanych środków – kwota 24 322 633,00 zł została wydatkowana na obszar pomocy społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej a także na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - zadania realizowane przez PCPR. Zadanie pn. Ratownictwo i ochrona ludności było realizowane przez Wydział Zarządzania Krasowego na kwotę 27 000,00 zł. Były to dotacje dla OSP i WOPR. Pozostała kwota w wysokości 62 000,00 zł została przeznaczona na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, kultury i sztuki, kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa a także z zakresu rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. Na pomoc prawną wydatkowano 67 190,00 zł. Naczelnik poinformowała, że pozostałymi działaniami, które wykonują jest pomoc przy zakładaniu stowarzyszeń, promowanie akcji 1,5 % dla NGO, udzielanie Patronatu Starosty Gryfińskiego, konsultowanie programu współpracy czy fundowanie pakietów promocyjnych tj. np. zakup medali, pucharów, nagród, upominków z okazji obchodzonych jubileuszy.

Radny Andrzej Szelażek zapytał o nieodpłatną pomoc prawną. Jadąc autem słyszał niejednokrotnie w radio o nieodpłatnej pomocy prawnej i zastanawiał się z czego to wynika. Myślał, że jest stowarzyszenie prawników, które udziela nieodpłatnie pomocy prawnej.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień powiedziała, że od 2016 r. jest obowiązek realizowania zadania dot. nieodpłatnej pomocy prawnej. Powiat środki otrzymuje z budżetu Państwa, które są wyliczone wskaźnikiem dla Powiatu. Środki na ten cel zostały zrealizowane w całości. Naczelnik dodała, że zadanie to zostało opisane w sprawozdaniu na stronie 7 i 8.

Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska powiedziała, że jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. Pomoc prawna jest nieodpłatna dla zainteresowanych mieszkańców a odpłatna, w ramach dotacji ze środków rządowych, dla udzielających pomocy prawnej radców.

Radny Andrzej Szelażek zapytał, czego może dotyczyć nieodpłatna pomoc prawna.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień odpowiedziała, że tak naprawdę wszystkiego, zależy to od tego w jakiej sprawie mieszkaniec uda się o pomoc prawną.

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał jakie zadanie było realizowane w trybie pozakonkursowym na kwotę 2 000,00 zł.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień odpowiedziała, że zadanie pn. „Dzień Seniora” organizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Statutu Powiatu Gryfińskiego (druk nr 4/XI):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzata Szwajczuk

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzata Szwajczuk powiedziała, że zmiana Statutu Powiatu Gryfińskiego jest powiązana ze zmianą Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie i stanowi element porządkujący tegoż dokumentu poprzez zmianę zapisu odnoszącego się do nazwy jednostki z „Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie, w tym filia w Chojnie” na „Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie”. Dyrektor poinformowała, że zmiana jest związana z reorganizacją urzędu w związku ze zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która to przestaje obowiązywać z dniem 30 maja i od 1 czerwca będzie obowiązywać inna ustawa. Natomiast jeżeli chodzi o funkcjonowanie filii w Chojnie, to od dłuższego czasu jako odrębny element zarządzany niezależnie i posiadający odrębne finansowanie nie funkcjonuje. Funkcjonują komórki organizacyjne PUP, które podlegają bezpośrednio osobom zarządzającym w Gryfinie – kierownicy zarządzający tymi komórkami pracują w Gryfinie. Stąd też zmiana w Statucie Powiatu Gryfińskiego pozwoli na zmianę Statutu jednostki i doprowadzenia do stanu, który faktycznie w tej chwili obowiązuje.

Radny Andrzej Szelażek zapytał, czy w perspektywie czasu wiąże się to z likwidacją „filii” w Chojnie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzata Szwajczuk odpowiedziała, że nie. Powiat Gryfiński ma tak dużą rozpiętość terytorialną, że umiejscowienie w Chojnie obsługi klienta, szczególnie chodzi o osoby bezrobotne, ale również o pracodawców z terenu pięciu gmin Powiatu, znajdujących się na południu Powiatu nie pozwoliłaby sprawnie realizować tych zadań, gdyby w m. Chojna nie znajdowały się komórki organizacyjne specjalizujące się w obsłudze klienta. Jak najbardziej obsługa klienta w Chojnie będzie realizowana a funkcjonowanie komórek organizacyjnych w Chojnie z podległością tych komórek pod kierowników gryfińskich pozwoli ujednoczyć sposób obsługi tegoż klienta oraz zachować jednolite standardy w tejże obsłudze.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie (druk nr 5/XI):

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzata Szwajczuk powiedziała, że statut Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie w dotychczasowym brzmieniu oparty był o funkcjonowanie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, była to podstawa prawna statutu. W związku z tym, że z dniem 1 czerwca uchylona zostanie ww. ustawa a w jej

miejsce pojawiają się dwie inne ustawy, tj. ustawa o rynkach pracy i służbach zatrudnienia oraz ustawa o dopuszczalności zatrudniania cudzoziemców na rynku pracy, to statut w brzmieniu obecnym nie miałby odniesienia do aktualnej sytuacji prawnej. Proponowana zmiana statutu będzie oparta tylko na dwóch przepisach, tj. ustawie o samorządzie powiatowym i ustawie o finansach publicznych. Ustawa o samorządzie powiatowym wskazuje wprost jako zadanie powiatu – przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizację lokalnego rynku pracy. W oparciu o tę ustawę może być uchwalony statut Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie, który wchodzi w skład zespolonej administracji terytorialnej – powiatowej. W związku z tym jest jednostką budżetową, która z kolei jest ustanawiana w oparciu o ustawę o finansach publicznych, w której to jest odniesienie do takich jednostek oraz do posiadania przez te jednostki statutu stanowiącego podstawę ich funkcjonowania. Stąd też te dwie ustawy są wystarczające do podjęcia proponowanego projektu uchwały. Stworzy to możliwość wykonywania zadań wynikających z dwóch wprowadzanych od 1 czerwca ustaw, bez konieczności dokonywania kolejnych korekt i uzupełnień tego statutu pozwalając na bieżące realizowanie zadań.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały.

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
w Gryfinie Małgorzata Sz wajczuk

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (druk nr 6/XI):

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że projekt uchwały ma na celu doprecyzowanie, zgodnie z zasadami o finansach publicznych, prac nad projektem uchwały budżetowej. W obowiązującej uchwale jest zapisane, że Zarząd Powiatu wraz z projektem uchwały budżetowej przedkłada materiały informacyjne – informację z Ministerstwa Finansów jak również informacje od Wojewody na temat uzyskanych środków, które przeznaczone są na określone cele. W tym momencie planowane jest dodanie materiałów, które jeszcze bardziej będą źródłem informacyjnym – na podstawie jakich planów sporządzą się projekt budżetu. Dla poprawności dodaje się sprawozdania:

1. zestawienie realizacji dochodów wg działów na podstawie sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, na który jest sporządzany projekt budżetu,
2. zestawienie realizacji wydatków wg działów na podstawie sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, na który jest sporządzany projekt budżetu,
3. sprawozdanie Powiatu Gryfińskiego Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, na który jest sporządzany projekt budżetu,
4. kwartalne sprawozdanie Powiatu Gryfińskiego Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych jednostki samorządu terytorialnego wg stanu na koniec III kwartału roku poprzedzającego rok, na który jest sporządzany projekt budżetu,
5. kwartalne sprawozdanie Powiatu Gryfińskiego Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji jednostki samorządu terytorialnego wg stanu na koniec III kwartału roku poprzedzającego rok, na który jest sporządzany projekt budżetu.

Skarbnik dodała, że doprecyzowaniu podlega również paragraf 7 pkt. 1 projektu uchwały, który otrzymał brzmienie: „odczytanie projektu uchwały budżetowej”. Szczegółowy harmonogram prac budżetowych określa załącznik do przedmiotowego projektu uchwały. W tym harmonogramie - do 10 grudnia zostało dopisane, że projekt uchwały poza komisjami stałymi Rady jest opiniowany także przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego. Zmiana zapisu nastąpiła również w kolumnie „koordynujący” – obecnie w uchwale jest Zarząd Powiatu, w proponowanym projekcie jest zapis „Przewodniczący Zarządu Powiatu”.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5 Analiza realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2025 r.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła informację z realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2024 r. (zał. nr 4) na podstawie:

1. Realizacji dochodów Powiatu Gryfińskiego wg działów – stan na 31.03.2025 r.,
2. Realizacji wydatków Powiatu Gryfińskiego wg działów – stan na 31.03.2025 r.,
3. Planu i wykonania dochodów i wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego wg stanu na dzień 31.03.2025 r. z podziałem na jednostki organizacyjne,
4. Wydatków majątkowych budżetu Powiatu Gryfińskiego na poszczególne zadania wg stanu na 31.03.2025 r.
5. Zestawienie zobowiązań Powiatu Gryfińskiego na dzień 31.03.2025 r.
6. Sprawozdania Rb-Z kwartalne o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji wg stanu na koniec I kwartału 2025 roku oraz sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 marca roku 2025.

Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.

- brak;

Na tym 14 posiedzenie zakończono o godz. 14:00

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodnicząca Komisji

Marianna Kozik